
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022 – SRP  

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022, que tem 

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 

(HORTIFRUTI) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE, fundamentado no 

relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450 

– CNPJ: 41.405.426/0001-02. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20. VALOR TOTAL: R$ 34.456,80 

(trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos). Ficando desde já os vencedores convocados para, no 

prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 09 de Fevereiro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS, CONFORME DEMANDA, PARA 

A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS, ALÉM DAS MAQUINAS PESADAS 

INTEGRANTES DA FROTA MUNICIPAL, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MAIOR PERCENTUAL DE 

DESCONTO. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé 

Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 23 de fevereiro de 2022 as 14h00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: 

www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. 

São José dos Ramos – PB 09 de fevereiro de 2022 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022 - SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022, que tem 

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS AGRÍCOLAS PARA SEREM 

DOADOS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer 

jurídico, em favor das empresas: 1. THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME - CNPJ: 19.918.905/0001-

73. ITENS: 1, 7, 13 e 17. VALOR GLOBAL: R$ 19.700,00 (DEZENOVE MIL E SETECENTOS REAIS); 2. FERREIRA E 

GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 35.848.395/0001-61. Itens: 2, 4, 5, 8, 9, 11, 14, 15, 18, 19, 21, 

22, 23 e 24. VALOR GLOBAL: R$ 21.715,00 (VINTE E UM MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS), E; 3. GM COMERCIO E 

SERVIÇO LTDA - CNPJ: 40.001.712/0001-40. ITENS: 3, 6, 10, 12, 16 e 20. VALOR GLOBAL: R$ 22.210,00 (VINTE E DOIS 

MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados 

da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 09 de Fevereiro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

Edição 153º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 10 de fevereiro de 2022 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 151º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 08 DE FEVEREIRO DE 2022  TERÇA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS, CONFORME DEMANDA, PARA 

A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS, ALÉM DAS MAQUINAS PESADAS 

INTEGRANTES DA FROTA MUNICIPAL, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MAIOR PERCENTUAL DE 

DESCONTO. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé 

Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 23 de fevereiro de 2022 as 14h00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: 

www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. 

São José dos Ramos – PB 09 de fevereiro de 2022 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

